
UCHWAŁA NR 253/XXXIV/2021
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 25 czerwca 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 59/XLVII/09 RADY GMINY W MNIOWIE z dnia 2 grudnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych 

świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Mniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 i 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) w zw. § 5 pkt 2 lit. d rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.) 
Rada Gminy Mniów uchwala, co nastepuje 

§ 1. W regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały Nr 59/XLVII/09 RADY GMINY W MNIOWIE 
z dnia 2 grudnia 2009 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 14 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

1) ,, b) wychowawcy opiekujący się oddziałem przedszkolnym - w wysokości 200 zł miesięcznie,''

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świetokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2021 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: AAAPY-KSEPC-DJJBK-IVJXX-OTCOM. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 
416 ze zm.), zostały wskazane stanowiska i funkcje uprawniające nauczycieli do dodatku funkcyjnego. Zgodnie 
z treścią § 5 pkt 2 w/w rozporządzenia do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są m.in. nauczyciele, 
którym powierzono funkcje nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym. Na gruncie przepisów 
prawa pojęcie wychowawcy klasy należy odróżnić od pojęcia nauczyciela opiekującego się oddziałem 
przedszkolnym dlatego minimalna kwota dodatku funkcyjnego, określona w art. 34a ust. 2 KN, przysługuje 
tylko nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, a nie ma zastosowania do 
nauczycieli opiekujących się oddziałem przedszkolnym. Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczyciela 
opiekującego się oddziałem przedszkolnym może zostać ustalona przez organ prowadzący w dowolnej 
wysokości, określonej w uchwale zawierającej regulamin wynagradzania, wydanej przez organ prowadzący na 
podstawie art. 30 ust. 6 KN. W załączniku do uchwały Nr 59/XLVII/09 RADY GMINY W MNIOWIE z dnia 
2 grudnia 2009 r. dodatek funkcyjny za wychowawstwo oddziału przedszkolnego określono w wysokości 
100 zł miesięcznie, jednakże po podaniach jakie wpływały do Wójta Gminy Mniów oraz Przewodniczącego 
Rady Gminy Mniów od nauczycieli opiekujących się oddziałem przedszkolnym w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Mniów, po przeprowadzonych spotkaniach podjęto decyzje o podniesieniu w/w 
dodatku do kwoty 200 zł miesięcznie. Zgodnie z art. 30 ust. 6a KN zmiana wprowadzona w regulaminie została 
uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Id: AAAPY-KSEPC-DJJBK-IVJXX-OTCOM. Uchwalony Strona 1




